2018 年 9 月 28 日

各      位
会 社 名  株式会社ジュンテンドー
代表者名  代表取締役社長 飯塚  正
（コード番号 9835 東証第二部）
問合せ先  専務取締役管理本部長

        吉野 順祥
（TEL ０８５６‐２４‐２４００）

「西日本豪雨」による特別損失および特別利益計上のお知らせ

  この度の西日本を中心とした豪雨災害により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げますとと

もに、早期の復旧をお祈り申し上げます。
当社は 2019 年 2 月期第 2 四半期決算において、下記の通り「西日本豪雨」に関する特別損失およ

び特別利益を計上しますので、お知らせいたします。

記

 １.特別損失および特別利益の内容

豪雨災害により浸水した真備店をはじめとした14店舗において、建物・設備・棚卸資産等に滅失損

失や原状回復費用が発生したため、災害による損失238,703千円を特別損失（災害による損失および

災害損失引当金繰入額）に計上し、被災した資産に係る保険金について、受取保険金246,808千円を

特別利益に計上する予定であります。

２.業績に与える影響について

  本件による当期の業績に与える影響は軽微であります。なお、他の要因等も含め、業績予想を修

正する必要が生じた場合には速やかに開示致します。

   以 上